



МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.04.2025

№ 3960

О внесении изменений в Регламент мэрии города Новосибирска, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 29.09.2017 № 4444

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Регламент мэрии города Новосибирска, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 29.09.2017 № 4444 (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 28.11.2018 № 4262, от 15.05.2019 № 1717, от 05.08.2019 № 2848, от 27.04.2020 № 1371, от 28.04.2020 № 1400, от 14.07.2021 № 2414, от 28.11.2022 № 4306, от 23.05.2023 № 2694, от 02.08.2023 № 4025, от 29.08.2023 № 4591, от 26.12.2023 № 7373, от 06.03.2024 № 1461, от 11.10.2024 № 8172, от 28.10.2024 № 8948, от 04.02.2025 № 842), следующие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 1.3 слова «структурном подразделении департамента правовой и кадровой работы мэрии –» исключить.

1.2. В абзаце втором пункта 2.2.4, абзаце третьем пункта 2.3.4, абзаце девятом пункта 3.1.2.1, абзаце первом пункта 3.1.6.5, подпункте 6.3.3.3, абзацах первом, четвертом пункта 6.3.4, пункте 6.3.5 слова «департамент правовой и кадровой работы» в соответствующем падеже заменить словами «правовой департамент» в соответствующем падеже.

1.3. В пункте 6.3.6:

в абзаце первом слова «Департамент правовой и кадровой работы» заменить словами «Правовой департамент»;

в абзаце втором слова «департамента правовой и кадровой работы» заменить словами «правового департамента»;

в абзаце четвертом слова «Департамент правовой и кадровой работы» заменить словами «Правовой департамент»;

в абзаце седьмом слова «департамент правовой и кадровой работы» в соответствующем падеже заменить словами «правовой департамент» в соответствующем падеже.



1.4. В абзаце первом пункта 6.3.7, абзаце четвертом пункта 6.3.13 слова «департамент правовой и кадровой работы» в соответствующем падеже заменить словами «правовой департамент» в соответствующем падеже.

1.5. В пункте 6.3.14:

в абзаце первом слова «департамент правовой и кадровой работы» заменить словами «правовой департамент»;

в абзаце втором слова «Департамент правовой и кадровой работы» заменить словами «Правовой департамент».

1.6. В пункте 6.3.18 слова «департамент правовой и кадровой работы» заменить словами «правовой департамент».

1.7. В абзаце первом пункта 6.3.19 слова «Департамент правовой и кадровой работы» заменить словами «Правовой департамент».

1.8. В пункте 7.1.2, абзаце втором пункта 7.1.3, пункте 7.1.4 слова «департамент правовой и кадровой работы» в соответствующем падеже заменить словами «правовой департамент» в соответствующем падеже.

1.9. В пункте 7.1.5:

в абзаце первом слова «Департамент правовой и кадровой работы» заменить словами «Правовой департамент»;

в абзаце втором слова «департамент правовой и кадровой работы» заменить словами «правовой департамент»;

в абзаце третьем слова «Департамент правовой и кадровой работы» заменить словами «Правовой департамент».

1.10. В пункте 7.2.3, абзаце втором пункта 7.2.4, подпункте 7.3.1.4, абзаце первом подпункта 7.3.1.5, подпункте 7.3.1.6, абзаце втором подпункта 7.3.1.7, подпунктах 7.3.1.11, 7.3.2.4, 7.3.2.5, абзацах первом, третьем подпункта 7.3.2.6, подпункте 7.3.2.8 слова «департамент правовой и кадровой работы» в соответствующем падеже заменить словами «правовой департамент» в соответствующем падеже.

1.11. Абзац четвертый пункта 8.1.5 признать утратившим силу.

1.12. Пункт 9.5.2 после слова «форме» дополнить словами «, а также электронные образы пояснительной записки и финансово-экономического обоснования, полученные в результате сканирования».

1.13. Абзац третий пункта 9.5.3 после слова «форме» дополнить словами «, а также электронные образы пояснительной записки и финансово-экономического обоснования, полученные в результате сканирования.».

1.14. В пунктах 10.1.9, 10.2.12 слова «департамент правовой и кадровой работы» заменить словами «правовой департамент».

1.15. В абзаце первом пункта 13.1.5 слова «информационной политики» заменить словами «организационно-контрольной работы».

1.16. В пункте 13.2.4:

в абзаце шестом слова «департамента правовой и кадровой работы» заменить словами «правового департамента»;

абзац девятый признать утратившим силу.

1.17. В абзацах первом, втором пункта 15.2, абзаце четвертом пункта 15.6 слова «департамент правовой и кадровой работы» в соответствующем падеже заменить словами «правовой департамент» в соответствующем падеже.

1.18. В пункте 15.10:

в абзаце первом слова «департамент правовой и кадровой работы» заменить словами «правовой департамент», слова «Департамент правовой и кадровой работы» заменить словами «Правовой департамент»;

в абзаце втором слова «департамент правовой и кадровой работы» заменить словами «правовой департамент».

1.19. В пунктах 15.11 – 15.13, пункте 8 приложения 8 слова «департамент правовой и кадровой работы» в соответствующем падеже заменить словами «правовой департамент» в соответствующем падеже.

2. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Мэр города Новосибирска



М. Г. Кудрявцев